
تغییر در قانون مالیات بر ارزش افزوده؛

موقع خرید »طلا« دقت کنید

هنگام خرید طلا مراقب باشــید که در قانون 
جدیــد مالیات بــر ارزش افزوده، مالیات فقط 
به سود و اجرت طلافروش تعلق می گیرد، نه 

به قیمت اصلی آن!
طبــق قانون جدید مالیــات بر ارزش افزوده از 
این پس ۹ درصد مالیات خرید طلا، فقط به 
سود و اجرت تعلق می گیرد و اصل قیمت طلا 

از این مالیات معاف است.
از این پس در صورت خرید طلا باید دقت کرد 

کــه ۹ درصــد مالیات را روی قیمت اصلی طلا 
حساب نکنند و تنها سود و اجرت طلافروش 

شامل مالیات می شود.
فعالان بازار طلا معتقد بودند مالیات بر ارزش 
افــزوده طلا هزینه ســنگینی بــه قیمت نهایی 
مصنوعــات و زیــورآلات طلا تحمیل می کند و 
همین موضوع انگیزه خرید طلای دست دوم 
را تقویت کرده و سازندگان زیورآلات طلا را با 

مشکل مواجه کرده است.

 صنایعی که بیشترین صدمه را 
از تغییرات اقلیمی می بینند

آینده صنایع وابسته به 
تغییرات آب وهواست

بلایای طبیعی در سراسر جهان باعث خسارت اقتصادی 
268 میلیارد دلاری در سال 2020 شده است. بیمه تنها 
بخش کوچکی از این رقم را پوشش داده است. تخمین 
خسارت بیمه شده از بلایای طبیعی در سال 2020 حدود 
78 میلیارد دلار بوده اســت. با رشــد ســریع تر خســارات 
اقتصادی ناشی از فجایع نسبت به خسارات بیمه شده، 
ســازگاری اقتصــاد بــا تأثیرات مربوط بــه آب وهوا به یک 

اولویت اصلی اجتماعی تبدیل شده است.

صنایعی که بیشتر در معرض خطر هستند  
تغییــرات اقلیمــی شــدید می توانــد بســیاری از صنایع را 
تحت تأثیر قرار دهد و منجر به درآمد ناپایدار، هزینه های 
بیشــتر، درآمد کم و حتی ورشکســتگی شــود. صنایعی 
کــه دارای بیشــترین ریســک در مقابــل تغییرات اقلیمی 

هستند، عبارتند از:
کشــاورزی: ضربــه ناگهانــی ســرما، امــواج گرما، ســیل، 
تگــرگ و آتش ســوزی می توانــد محصــولات کشــاورزی را 
از بین ببرد. حدود 75 درصد از تولید جهانی کشاورزی 
بیمه نیســتند. حتی اگر ریســک تغییرات اقلیمی تقریباً 
بــا 60 درصــد از تنــوع عملکــرد همــراه باشــد، بنابرایــن 
عاملی مهم در تأثیرگذاری بر تولید مواد غذایی و درآمد 

کشاورزان خواهد بود.
ساخت وســاز: پروژه های ســاختمانی با خطرات مختلف 
آب وهوایی مانند طوفان، رعدوبرق، باران شدید، گردباد 
و امواج گرما یا یخ بندان مواجه است. این اتفاقات ممکن 
است تأخیرهای قابل توجهی به دنبال داشته باشد حتی 
اگــر ایــن پــروژه صدمــات فیزیکی متحمل نشــود باز هم 

خسارات شدید مالی خواهد دید.
گردشــگری: صنعــت گردشــگری به خصــوص در برابــر 
طوفــان، ســیل و گردبــاد حســاس اســت. تأثیــر طوفــان 
می تواند برای ماه ها و حتی سال ها تأثیر زیادی در صنعت 
گردشگری بگذارد. به عنوان مثال، گردشگری 6.5 درصد 
از اقتصــاد پورتوریکــو را تشــکیل می دهد. این ســرزمین 
در ســال 2016 شــاهد رکــورد جمعیــت 8.1 میلیون نفری 
بــوده اســت. امــا توفان ماریا در اکتبــر 2017، این جزیره 
را ویران کرد. ســال 201۹، تعداد گردشــگرانی که از این 
جزیره بازدید کردند 36 درصد کمتر از میزان سال 2016 
اســت. بــرای آنهایــی که بیمه بوده اند، بیمــه املاک دیر 
اقدام کرد و تسویه و پرداخت بدهی طولانی شده است.
انرژی تجدیدپذیر: با تغییر قابل توجه تولید انرژی از باد، 
خورشــید و آب، خطــرات آب وهوایــی و اقلیمــی به عامل 
مهم تبدیل شده است. تولید انرژی تجدیدپذیر می تواند 
به طور قابل توجهی تحت تأثیر حوادث آنی مانند طوفان، 
تگرگ، خشکسالی، سیل یا حوادث طولانی مدت مانند 
تغییــر الگــوی بــاد قــرار بگیــرد. همچنین خطــر دوره های 
طولانی مدت عدم وجود باد یا منابع خورشیدی ناکافی 

هم وجود دارد.

 پیشنهاد هفته

   400
هزار میلیارد ریال       

هلدینگ میدکو با صرف اعتباری معادل ۴۰۰ هزار 

میلیــارد ریــال در پنج طرح بزرگ خود در اســتان 

کرمان برای چهار هزار و ۱۵۰ نفر به طور مستقیم 

اشتغال ایجاد کرد
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زرنــد  »فــولاد  شــرکت  فولادســازی  ابرپــروژه 

ایرانیــان« بــا ســرمایه گذاری ۲۴ هــزار میلیــارد 

تومانی به صورت رسمی در حضور رئیس جمهور 

در شهرستان زرند افتتاح شد

  2
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گل گهر اعلام کرد: با هدف حمایت از راه اندازی 

کســب و کارهای کوچک و متوسط در سیرجان 

و بردســیر ۲ هــزار فقره تســهیلات اشــتغالزایی 

تا سقف ۱۰۰ میلیون تومانی پرداخت می کند
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پورابراهیمی نماینده کرمان گفت: در شــهرها 

و روستاهای استان کرمان از ۳۰ تا ۵۰ درصد 

نشت آب به علت فرسودگی شبکه داریم که 

باید این مشــکل را رفع کنیم
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ســطح زیرکشــت های کم آب و اقتصادی در اســتان 

کرمــان تــا ســال ۹۲قریــب به ســه هــزار و ۶۰۰ هکتار 

بوده که این سطح با افزایش ۳۴۰درصدی به قریب 

۱۶هزار هکتار رسییده است

اقتصاد کرمان به روایت اعداد

کافه کتاب

معمای فراوانی
رونق های نفتی و دولت های نفتی

نویسنده
تری لین کارل

مترجم
جعفر خیرخواهان

چــه چیــزی نفــت را جــام زهرآلــود می ســازد؟ 
چــرا مردمــان زیــادی درعین حال کــه بر روی 
میلیاردها بشکه ی نفت نشسته اند، به ویژه 
طــی رونــق نفتــی، چنیــن فقیرانــد؟ این هــا 
پرســش هایی اســت کــه میلیون هــا نفــر از 
ســکنان کشــورهای صادرکننــده نفــت ده ها 

سال است از خود می پرسند.
کتاب معمای فراوانی نشان می دهد چگونه با 
ورود سیل آسای درآمدهای نفتی به اقتصاد 
حــوزه ی  نفــت،  صادرکننــده ی  کشــورهای 
اختیارات و تعهدات دولت گسترش می یابد 
امـّـا درعین حال اقتدار و نهادهای قانونی آن 
تضعیف می شود. وابستگی به نفت آن ها را 
به سمت تمرکزگرایی شدید قدرت سیاسی 
و نظــام اداری آشــفته و نامنســجم هدایــت 
می کند. نویسنده مهم ترین ویژگی دولت های 
نفتی را در قوانینی جستجو می کند که حقوق 
منابع را به دولت اعطا می کند: رانت عظیمی 

که بسیار بیشتر از سود به دست آمده در بخش 
خصوصی است.

مطالعه ی این کتاب که متکی به اسناد دقیق 
و نوآوریهــای تئوریک اســت برای علاقه مندان 

به مباحث اقتصاد سیاسی توصیه می شود.

سایه روشن

 خبرآخر 

پاسخ  آقای  سرپرست  به  شبهات   مزایده؛

مزایده معدن با مزایده کالا 
متفاوت است

سرپرست معاونت امور معادن و صنایع معدنی وزارت 
صمت با تاکید بر تفاوت مزایده معادن با مزایده دیگر 
کالاها، رد و بدل هر گونه پول را تکذیب کرد و گفت: 
واگذاری معادن از طریق مزایده بیش از 30 سال در 
کشــور اجــرا می شــود و ربطی بــه مباحــث انتخابات و 

تغییر دولت ندارد.
اسدالله کشاورز در خصوص اجرای طرح آزادسازی و 
واگذاری 6 هزار محدوده معدنی، ضمن ابراز تأسف از 
برخی اظهارنظرها گفت: مباحث و شبهاتی که در این 
خصوص مطرح شده بر اساس عدم آگاهی برخی افراد 
فاقد تخصص و نداشتن شناخت از نحوه واگذاری 6 

هزار محدوده معدنی بوده است.
سرپرست معاونت امور معادن و صنایع معدنی وزارت 
صمــت بــا تاکید بر گذشــت یک مــاه از اتمام برگزاری 
مزایده، به ماده ۴۴ و ۴5 قانون اساسی اشاره کرد و 
افزود: معدن انفال و به موجب قانون اساسی تولیت 
آن با وزارت صنعت، معدن و تجارت است و اشتباهی 
کــه منتقــدان اجــرای ایــن طــرح دارنــد ایــن اســت که 
مزایده معدن را با مزایده یک کالا اشتباه گرفتند؛ در 
واگذاری معدن از طریق مزایده، هیچ پولی رد و بدل 
نمی شــود، همچنین نحوه واگذاری کاملا الکترونیکی 
و از طریــق ســامانه ســتاد الکترونیکــی دولــت انجــام 
شده است و هیچ شخصی نمی تواند دخل و تصرفی 

در آن داشته باشد.
بــرای  کشــاورز در ادامــه اســتفاده از هرگونــه رانــت 
شرکت در مزایده را بواسطه الکترونیکی بودن فرآیند، 
غیرممکن دانست و تصریح کرد: بازگشایی پاکات به 
صورت الکترونیک و توسط اعضای کمیسیون مزایده 
کــه بــا توکن هــای مشــخص وارد ســامانه می شــوند، 
انجــام می شــود. وی بــا اظهــار تعجــب از ارتباط دادن 
موضوع مزایده معادن با مســائل سیاســی، واگذاری 
معــادن و محدوده هــای معدنی را یک کار معمول و با 
سابقه چندین دهه در وزارت صمت عنوان کرد و بیان 
داشت: واگذاری معادن ارتباطی به دولت و سیاست 
ندارد و وزارت صنعت و ســازمان های تابعه در ســطح 
استان ها زمانی که تعداد محدوده های اکتشافی و یا 
معدنی آماده مزایده واگذاری باشد، با اطلاع رسانی 

این کار انجام می دهند.
سرپرســت معاونــت امــور معــادن و صنایــع معدنــی 
وزارت صمــت بــا توضیــح اینکــه اطــلاع رســانی کامل 
بــرای واگــذاری ایــن 6 هــزار محدوده معدنــی از طریق 
رسانه ملی، جراید و سایت های مختلف معدنی و غیر 
معدنی در ماه های گذشته انجام شد، گفت: مزایده 
در خرداد ماه انجام شد و بازگشایی اکثر پاکات انجام 
شــده و برخی در حال انجام اســت و اینکه اجرای این 
طرح را به مباحث انتخابات و تغییر دولت گره بزنیم، 

دور از ذهن است.
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استاندار کرمان گفت: ۹۵ درصد آب مصرفی 

بــازده  کــم  کشــت  بــه  متاســفانه  را  اســتان 

می دهیم در حالی  که ســالانه بیش از یکهزار 

هکتار از پسته ما خشک می شود

با بهره گیری از تکنولوژی جدید و با سرمایه گذاری ۴ هزار میلیارد تومانی؛ 

 کارخانه تولید کاتد مس 
»مجتمع بابک مس ایرانیان« افتتاح شد

نمونه بی بدیل و دوستدار محیط زیست در تولید مس

اقتصــاد کرمــان: با دســتور رئیس جمهــور کارخانه 
تولید کاتد مس شــرکت »بابک مس ایرانیان« با 
ظرفیــت 50 هــزار تن در ســال افتتاح شــد. در این 
آیین، چهار طرح صنعتی دیگر هلدینگ میدکو نیز 

در استان کرمان، افتتاح شدند.
مدیرعامل شرکت بابک مس ایرانیان در این آیین، 
اعــلام کــرد کــه بــا راه اندازی کامل ایــن مجتمع به 
روش »تانــک بایو لیچینــگ«، ظرفیت تولید کاتد 

مس کشور به 50 هزارتن رسید.
مهنــدس محمدرضــا میرزایــی در آییــن افتتاح این 
کارخانــه کــه به صــورت ویدیوکنفرانــس بــا حضــور 
رییس جمهور برگزار شد، با بیان اینکه تجلی مهر 
و قــدرت خداونــد در اســتان کرمــان و شهرســتان 
شــهربابک بــه هــزار چهره نمایان اســت که در این 
میــان، معادن مس از درخشــش ویــژه ای برخوردار 
است، گفت: احداث بزرگترین واحد تولید مس به 
روش »تانک بایو لیچینگ«، نماد دیگری از همت 

بلند و توانمندی متخصصان ایرانی است.
وی افزود: شرکت بابک مس ایرانیان، از شرکت های 
زیرمجموعۀ هلدینگ میدکو که یکی از شرکت های 
خصوصی کشور است در سال 13۹0 آغاز به کار کرد 
و موفق شده با استفاده از پیشرفته ترین تکنولوژی 
دنیــا، بزرگتریــن واحــد اســتحصال مــس بــه روش 

»تانک بایو لیچینگ« را احداث کند.
مدیرعامــل شــرکت بابک مس ایرانیــان ادامه داد: 
در این روش صنعتی که نسبت به سایر روش های 
متداول دیگر، سازگاری بیشتری با محیط زیست 
دارد، با استفاده از باکتری های خاص گرمادوست 
مثــل باکتری هــای موجود در انواع کنســتانتره های 
مس، بدون فرآیند ذوب و با خلوص ۹۹.۹۹ درصد، 

کاتد مس استحصال می شود.
مهنــدس میرزایــی بیــان کــرد: از دیگر مزایــای این 

روش نســبت به ســایر روش های موجود، می توان 
بــه هزینه هــای فرایند تولید، ســادگی آن علی رغم 
پیشــرفته بودن فرایند، عدم انتشــار گاز دی اکسید 
گوگــرد و اســتفادۀ کمتــر از انــرژی اشــاره کــرد کــه 
مجموعــۀ ایــن مؤلفه هــا باعث شــده ایــن کارخانه 
بتواند یک نمونۀ بی بدیل و دوستدار محیط زیست 

در تولید مس باشد.
وی افزود: کارخانۀ کاتد مس، در زمینی به مساحت 
110 هکتار و با حجم سرمایه گذاری ۴ هزار میلیارد 
تومــان در منطقــۀ مســتعد شــهربابک در اســتان 
کرمان راه اندازی شــده و زمینۀ اشــتغال ۴00 نفر را 

به صورت مستقیم فراهم کرده است.
مدیرعامل شرکت بابک مس ایرانیان ادامه داد: با 
راه اندازی این کارخانه، ظرفیت تولیدکاتد مس به 

میزان50 هزار تن در سال افزایش خواهد یافت.
مهندس میرزایی با بیان اینکه این شرکت در حال 
حاضر علاوه بر فعالیت در حوزۀ اکتشــاف معدن، 
نسبت به ایجاد کارخانۀ تولید کنستانتره و همچنین 
در صنایع پایین دستی با احداث کارخانۀ تولید لولۀ 
مســی به ظرفیت 12 هزار تن در ســال اقدام کرده 
است، گفت: با بهره برداری از طرح حاضر، زنجیرۀ 

ارزش مــس در شــرکت بــزرگ میدکــو، از معدن تا 
محصول نهایی انجام خواهد شد.

وی همچنین گفت: در پایان از تمام کسانی که در 
احداث این کارخانه ما را همراهی کرده اند، تشکر 
می کنــم و بــرای کلیــه خدمتگــزاران ایــن مــرز و بوم 

آرزوی توفیق دارم.
دکتر روحانی رییس جمهور نیز پس از پایان گزارش 
مدیرعامل بابک مس ایرانیان از مهندس میرزایی 
و همه مهندسان و محققانی که برای دستیابی به 
تولید کاتد مس با تکنولوژی جدید تلاش کرده اند، 
قدردانــی کــرد و افــزود: بــه ثمــر نشســتن ایــن کار 
بزرگ را به مردم خوب شــهربابک و اســتان کرمان 

تبریک می گویم.
در بخشی از این مراسم، مدیرعامل بانک پاسارگاد 
و مدیرعامــل هلدینــگ میدکو گزارش هایی از روند 

رو به رشد شرکت های تابعه میدکو ارائه کردند..
دکتــر پورمنــد مدیرعامل میدکو با اشــاره به شــعار 
»توسعه از معدن آغاز می شود« به عنوان شعار 
میدکــو، اظهــار داشــت: بیــش از 15 هــزار شــغل 
برابــر آن فرصــت شــغلی  مســتقیم و تقریبــاً 20 

غیرمستقیم در میدکو ایجاد شده است. 


